               

Procesverbal

Konsultim publik : Me  banorët e fshatit Geshtenjas 

Data : 	20/06/2022		Ora : 19:00			Vendi: Qëndra e fshatit Gështenjas

Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 20 persona të pranishëm  3 gra dhe 17 burra).

Titulli i Projekt-aktit që konsultohet : :Për Miratimin në parim të dhënies në përdorim , për agropylltari ,të pasurive me siperfaqe totale 4.89 Ha (katër presje tetedhjete e nente ) Ha”. Komisioni I Ekonomisë vendosi që ky projekt vendim të kalojë në konsultim public


Pjesëmarrës : 	Ahmed Guxholli(Këshilltar)
	Bedri Mokrëri (Këshilltar)
		  Dhurata Leka ( Këshilltare)
		 Shpresa Blacëri  ( Këshilltare)
                              Klea Nasto        (Këshilltare)
                              
	
Dhurata Leka anëtare e Këshillit Bashkiak ,bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me :
· Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik
· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit
· Dha informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
· Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
· Ju dha fjalën pjesëmarrësve
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
Klea Nasto : Në mbledhjen e Këshillit Bashkiak të datës 19.05.2022 është paraqitur një Projekt-Vendim “Për Miratimin në parim të dhënies në përdorim , për agropylltari ,të pasurive me siperfaqe totale 4.89 Ha (katër presje tetedhjete e nente ) Ha”. Komisioni I Ekonomisë vendosi që ky projekt vendim të kalojë në konsultim public

Ahmed Guxholli  (Këshilltar): Në momëntin që ne jemi njohur me këtë projekt- vendim, në bashkëpunim me kolegët e mij këshilltarë menduam që të dëgjonim mendimin tuaj në lidhje me situatën që jua shpjeguam pak më lart.
Banori Fshatatit; Siperfaqja që do t jepet me qera është në një pozicion  të rëndësishëm që mendoj se mund të përdoret nga Bashkia për turizëm  dhe nuk jam dakort që të jepet për një periudhë kaq të gjatë për agropylltari.
Banori  Fshatit: Mendoj që për këtë sipërfaqe mund të ishte interesur kushdo nga ne që jemi mbledhur këtu prandaj mendoj që duhet të ishim vënë në dijeni.
Banori :Une mendoj që përderisa personi në fjale i ka mbledhur qershitë ka vite, nuk kemi pse ta pengojme. Une jam dakort.
Banori : Dhe une kam të njëjtin mendim skemi pse ta pengojmë një person që ka dëshirë të punoje



			                           Sekretari i Këshillit
   				                 Jona BOJKO

